

# Trivsel gennem dialog

## – gratis halvdagskonference med forskellige perspektiver på ledelse af vidensmedarbejdere

Som vidensmedarbejdere eller leder indenfor det tekniske område i kommunerne håndterer du komplekse opgaver indenfor miljø, byggeri, trafik og meget, meget mere. Som medarbejder er du formodentlig specialist på dit felt og oftest stolt af dit arbejde og din faglighed. Til tider går det stærkt, tidsfrister presser og borgernes såvel som egne forventninger til service er måske større end budgetterne tillader. Presset stiger på dig, og du har behov for ledelse. Men hvad er egentlig på spil og hvad kræver det af dig og din leder for at lykkes i denne situation? Som leder er du opmærksom på at lade dine medarbejdere bruge deres faglighed og leder mere direkte når behovet opstår. Men hvordan gøres dette bedst og hvad er på spil, når det drejer sig vidensmedarbejdere?

På denne halvdags konference får du både et strategisk og et mere mellem menneskeligt psykologisk blik på ledelse af selvledende medarbejdere. Du vil få værdifuld viden i forhold til, hvad der er på spil og konkrete handlingsanvisninger til at styrke både medarbejderskab og lederskab. De to oplægsholdere er Anders Raastrup Kristensen, der gennem en årrække har forsket i strategisk selvledelse og Pernille Pedersen, der netop har udgivet bogen ”Slip stress ud af skammekrogen – et forsvar for arbejdsfællesskabet”.

### Deltagere:

Konferencerne arrangeres i samarbejde mellem KL og IDA / DdL. De inviterede er derfor kommunale ledere, medarbejdere og tillidsvalgte indenfor det tekniske område.

### Sted:

Den 12. december 2016: Comwell Kolding, Skovbrynet 1, 6000 Kolding

Den 15. december 2016: IDA, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V

### Pris:

Det er gratis at deltage. Ved no-show opkræves et gebyr på kostprisen à kr. 250 – du er dog velkommen til at sende en kollega i dit sted, hvis du selv bliver forhindret.

### Tilmelding:

Bemærk venligst, at der er et begrænset antal pladser, og at der er frist for tilmelding allerede den 1. december. Pladserne bliver fordelt efter først til mølle princippet.

### Tilmeld dig til konferencerne her:

Kolding den 12. december:

[www.universe.ida.dk/arrangementer/320922](http://www.universe.ida.dk/arrangementer/320922)

København den 15. december:

[www.universe.ida.dk/arrangementer/320923](http://www.universe.ida.dk/arrangementer/320923)

## Program

**09:00 Morgenbuffet**

**09:30 Velkomst ved Juliane Marie Neiiendam, IDA, og Magnus Bryde KL**

Kolding: Moderator Thomas Milsted sætter fokus på dagens emne

København: Moderator Sanne Gram Fals sætter fokus på dagens emne

**09:45 Oplæg af henholdsvis Pernille Steen Pedersen og Anders Raastrup Kristensen**

**11:00 Kaffepause**

**11:15 Diskussion ved bordene:**

- Hvad kan vi genkende fra vores egne arbejdsplads?
- Hvor ligger udfordringerne?
- Hvad vil vi gerne spørge oplægsholderne om, så vi kan komme tættere på løsninger?

**11:45 Paneldebat og spørgsmål fra salen blandt andet baseret på diskussionerne ved bordene**

**13:00 Frokost og mulighed for netværk**

## Oplæg

*Anders Raastrup, Ph.d. og ekstern lektor CBS*

Anders Raastrup Kristensen vil fortælle om, at selvledende medarbejdere har brug for ledelse, men det er en anden form for ledelse, de efterspørger end den traditionelle ledelse. Der er brug for at give frihed og samtidig lede på kerneopgaven. Når ressourcerne er knappe er det derfor ikke løsningen, der skal nedjusteres. Det er opgaven, der skal omdefineres, således at løsningen passer til opgaven. Ellers angribes den faglige tilfredshed og trivsel sættes på en afgørende prøve.

*Pernille Pedersen, Ph.d. og ansat CBS*

Konflikter mellem det, man gerne vil gøre og det, man får mulighed for at gøre er én af de allerstørste stressfaktorer i det nutidige arbejdsliv, fremhæver Pernille Steen Pedersen, der forsker i, hvordan både ledere og medarbejdere hver især kan håndtere denne konflikt. Pernille vil i oplægget give os en helt ny vinkel på stress og komme med praktiske anbefalinger til, hvordan både ledere og medarbejdere i kommunikationen med hinanden kan kende og afhjælpe eventuelle stressreaktioner, som kan følge med forandringer, ukendte rammer og øgede krav om tempo.

## Oplægsholdere og moderatorer

Anders Raastrup Kristensen: Ekstern lektor på CBS, konsulent og ph.d. Forfatter til bøgerne "Strategisk selvledelse" og "Det grænseløse arbejdsliv".

Pernille Steen Pedersen: Ph.d. og ansat på CBS, Institut for Ledelse, Politik og Filosofi. Hun har fokus på psykisk arbejdsmiljø og er bl.a. forfatter til bogen: "Slip stress ud af skammekrogen- et forsvar for arbejdsfællesskabet".

Thomas Milsted: Debattør og stresskonsulent gennem 25 år. Forfatter til en række bøger om stress og trivsel, herunder "Arbejdsglad".

Sanne Gram Fals: Journalist og studievært på DR2.

